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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: HOSTAL HUITZILIN Teléfono:
Potencia: 14.76 kW Fecha: 28 de Diciembre de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio:
Corporativo Energetico del Pacifico ES SA DE CV
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,402 kWh y pagas a CFE $15,430
TUPRODUCCIONCON 24  PANELES 3,478 kwh ypagasaCFE  ¢yy5
TE AHORRARAS 99.06 % AL BIMESTRE $15,285 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$92,581.00 MXN $871.00 MXN $91,710.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
3.5 ANOS 615 W 24 67.2m 28.9 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Diciembre de 2024 27 de Enero de 2025
Folio No # 20240514
HOSTAL HUITZILIN
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

24 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 15kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases
1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

1 UVIE

|
Subtotal $273,448.28

IVA $43,751.72

TOTAL (MXN) $317,200.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $92,581.00 $ 871.00 $0.00 $ 91,710.00 $ 91,710.00 $-225,490.00
2 $95,358.43 $897.13 $0.00 $ 94,461.30 $ 94,461.30 $-131,028.70
3 $98,219.18 $924.04 $0.00 $97,295.14 $97,295.14 $-33,733.57
4 $101,165.76 $ 951.77 $0.00 $100,213.99 $100,213.99 $ 66,480.43
5 $104,200.73 $980.32 $0.00 $103,220.41 $103,220.41 $169,700.84
6 $107,326.75 $1,009.73 $0.00 $106,317.03 $106,317.03 $ 276,017.87
7 $ 110,546.56 $1,040.02 $0.00 $109,506.54 $109,506.54 $ 385,524.40
8 $ 113,862.95 $1,071.22 $0.00 $112,791.73 $112,791.73 $ 498,316.13
9 $117,278.84 $1,103.36 $0.00 $116,175.48 $116,175.48 $ 614,491.62
10 $120,797.21 $1,136.46 $0.00 $119,660.75 $119,660.75 $ 734,152.37
1 $124,421.12 $1,170.55 $0.00 $123,250.57 $123,250.57 $ 857,402.94
12 $128,153.76 $1,205.67 $ 0.00 $126,948.09 $126,948.09 $ 984,351.03
13 $131,998.37 $1,241.84 $0.00 $130,756.53 $130,756.53 $1,115,107.56
14 $135,958.32 $1,279.09 $ 0.00 $134,679.23 $134,679.23 $1,249,786.78
15 $140,037.07 $1,317.47 $0.00 $138,719.60 $138,719.60 $1,388,506.39
16 $144,238.18 $1,356.99 $ 0.00 $142,881.19 $142,881.19 $1,531,387.58
17 $148,565.33 $1,397.70 $0.00 $147,167.63 $147,167.63 $1,678,555.21
18 $153,022.29 $1,439.63 $ 0.00 $151,582.66 $151,582.66 $1,830,137.86
19 $157,612.96 $1,482.82 $0.00 $156,130.14 $156,130.14 $1,986,268.00
20 $162,341.34 $1,527.30 $0.00 $160,814.04 $160,814.04 $2,147,082.04
21 $167,211.58 $1,573.12 $0.00 $165,638.46 $165,638.46 $ 2,312,720.50
22 $172,227.93 $1,620.32 $0.00 $170,607.62 $170,607.62 $2,483,328.12
23 $177,394.77 $1,668.93 $0.00 $175,725.84 $175,725.84 $2,659,053.96
24 $182,716.61 $1,718.99 $ 0.00 $180,997.62 $180,997.62 $2,840,051.58
25 $188,198.11 $1,770.56 $0.00 $186,427.55 $186,427.55 $ 3,026,479.13

Ahormo econémico acumulade a 25 afos
Inwersion del proyecto $273.448.28 I Ahomo scumulade anual $
3,500,000
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@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia o —

DEL PACIFICO

I Consumo actual kWh [l Generacin de energia KWh

4,000

1,000

Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,722.2 4,038.5 3,772.5 3,643.0 3,234.9 3,658.9
Consumo actual 3,822.0 3,776.0 3,835.0 3,166.0 2,968.0 2,844.0

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



